autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir por Decreto Crédito Adicional Especial e 
dá outras providências". 

O Projeto de Lei em comento servirá para autorizar o Poder Executivo a 
abrir por Decreto Crédito Adicional Especial no orçamento vigente, até o limite de R$ 
67.907,86 (Sessenta e sete mil, novecentos e sete reais e oitenta seis centavos). O 
crédito autorizado pelo "caput" do Artigo 1° será coberto com recursos a que alude os 
incisos I, II e/ou III, do parágrafo 1°, do artigo 43, da Lei Federal n° 4320/64. 

Certo de poder contar com atenção dos nobres Vereadores, para este

[...]

no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei, encaminha à Câmara 
Municipal de Urânia o seguinte Projeto Lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir por Decreto 
Crédito Adicional Especial no orçamento vigente, até o limite de R$ 67.907,86 
(Sessenta e sete mil, novecentos e sete reais e oitenta seis centavos) consignados 
nas seguintes dotações: 

020601 EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 
565 12.361.0005.2007.0000 Gestão e Ampliação do Acesso e Melhoria 

da Educação Básica MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
FUNDAMENTAL 

F.R.: 0 05 11